ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 903/QĐ-UBND
	Quảng Ngãi, ngày 16 tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG CÁC CÔNG TRÌNH, DỰ ÁN VÀO KẾ HOẠCH SỬ DỤNG ĐẤT NĂM 2022 HUYỆN MINH LONG
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;
Căn cứ Nghị định của Chính phủ số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;
Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;
Căn cứ Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;
Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTNMT ngày 12/4/2021 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất;
Căn cứ Quyết định số 1380/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2022 của huyện Minh Long;
Theo đề nghị của UBND huyện Minh Long tại Công văn số 80/UBND ngày 14/02/2022 và Tờ trình số 43/TTr-UBND ngày 28/7/2022; đề xuất của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 3918/TTr-STNMT ngày 08/8/2022.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt bổ sung các công trình, dự án vào Kế hoạch sử dụng đất năm 2022 huyện Minh Long, với các nội dung sau:
1. Danh mục công trình, dự án đăng ký kế hoạch sử dụng đất để thực hiện thủ tục đất đai trong năm 2022 (Chi tiết tại Phụ biểu 01 kèm theo).
2. Danh mục công trình, dự án tổ chức đấu giá quyền sử dụng đất năm 2022.
Trong năm 2022, UBND huyện Minh Long đăng ký tổ chức đấu giá quyền sử dụng đất với tổng 04 công trình, dự án (Chi tiết tại Phụ biểu 02 kèm theo).
3. Danh mục các công trình, dự án xin điều chỉnh thông tin (Chi tiết tại Phụ biểu 03 kèm theo).
4. Danh mục các công trình, dự án không thuộc Khoản 3 Điều 62 Luật Đất đai.
Có 01 công trình, dự án không thuộc Khoản 3 Điều 62 Luật Đất đai, với diện tích 407m2 (Chi tiết tại Phụ biểu 04 kèm theo).
Điều 2. Căn cứ vào Điều 1 của Quyết định này, Ủy ban nhân dân huyện Minh Long và Sở Tài nguyên và Môi trường chịu trách nhiệm:
1. UBND huyện Minh Long:
a) Công bố, công khai danh mục công trình, dự án bổ sung vào kế hoạch sử dụng đất của năm 2022 huyện Minh Long để các tổ chức, cá nhân biết, giám sát, thực hiện; chịu trách nhiệm tính chính xác tên gọi của công trình, dự án; vị trí, diện tích của công trình, dự án.
b) Tổ chức thực hiện, tham mưu thu hồi đất giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất và tổ chức đấu giá quyền sử dụng đất theo đúng Luật Đất đai năm 2013.
c) Tổ chức kiểm tra thường xuyên việc thực hiện kế hoạch sử dụng đất; trường hợp các công trình, dự án chưa đảm bảo chỉ tiêu sử dụng đất được phân bổ, chưa phù hợp với quy hoạch sử dụng đất đã đã phê duyệt, chưa đầy đủ về tính pháp lý thì tổng hợp báo cáo, đề xuất UBND tỉnh để xem xét điều chỉnh cho phù hợp, trước khi trình UBND tỉnh thu hồi đất, giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất theo đúng quy định.
2. Sở Tài nguyên và Môi trường:
a) Theo dõi kết quả thực hiện của UBND huyện Minh Long và tổng hợp các nội dung phát sinh vướng mắc báo cáo UBND tỉnh xem xét chỉ đạo.
b) Chủ trì phối hợp với các Sở, ngành, UBND huyện Minh Long và các đơn vị liên quan tổ chức thẩm định hồ sơ thu hồi đất, giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất trình UBND tỉnh quyết định theo đúng quy định Luật Đất đai.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các nội dung khác tại Quyết định số 95/QĐ-UBND ngày 24/01/2017 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2017 của huyện Minh Long không được điều chỉnh bởi Quyết định này vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư; Chủ tịch UBND huyện Minh Long và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);
- Thường trực HĐND tỉnh;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- VPUB: PCVP, các Phòng N/cứu, CBTH;
- Lưu VT, KTN (lnphong291)
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Đặng Văn Minh

Phụ biểu 01
DANH MỤC CÔNG TRÌNH, DỰ ÁN THỰC HIỆN THỦ TỤC ĐẤT ĐAI NĂM 2022 HUYỆN MINH LONG
(Kèm theo Quyết định số 903/QĐ-UBND ngày 16/8/2022 của UBND tỉnh)
	Stt
	Tên công trình, dự án
	Diện tích (m2)
	Địa điểm (đến cấp xã)
	Vị trí trên bản đồ địa chính (tờ bản đồ số, thửa số)
	Quyết định phân khai vốn đầu tư năm 2022
	Dự kiến kinh phí bồi thường, hỗ trợ, tái định cư
	Dự kiến kinh phí bồi thường, hỗ trợ, tái định cư
	Dự kiến kinh phí bồi thường, hỗ trợ, tái định cư
	Dự kiến kinh phí bồi thường, hỗ trợ, tái định cư
	Dự kiến kinh phí bồi thường, hỗ trợ, tái định cư
	Dự kiến kinh phí bồi thường, hỗ trợ, tái định cư
	Ghi chú

	Tổng (triệu đồng)
	Trong đó
	Trong đó
	Trong đó
	Trong đó
	Trong đó

	Ngân sách Trung ương
	Ngân sách cấp tỉnh
	Ngân sách cấp huyện
	Ngân sách cấp xã
	vốn khác (Doanh nghiệp, hỗ trợ...)

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)
	(6)
	(7)=(8)+(9)+(10)+ (11)+(12)
	(8)
	(9)
	(10)
	(11)
	(12)
	(13)

	1
	Trường mẫu giáo xã Long Hiệp, điểm trường Hà Liệt
	232.8
	xã Long Hiệp
	Tờ bản đồ số 3, xã Long Hiệp
	Quyết định 399/QĐ-UBND ngày 29/5/2019 của UBND tỉnh Quảng Ngãi

	2
	Đội chiếu bóng cũ
	113.4
	xã Long Hiệp
	Tờ bản đồ số 13
	Quyết định 1166/QĐ-UBND ngày 10/8/2021 của UBND tỉnh Quảng Ngãi phê duyệt phương án sắp xếp, xử lý nhà đất của cơ quan, tổ chức đơn vị, quản lý của UBND huyện Minh Long theo quy định tại Nghị định 167/2017/NĐ-CP

	3
	Cửa hàng thương mại xã Long Hiệp (thửa đất số 94, tờ bản đồ số 09, xã Long Hiệp)
	223.5
	xã Long Hiệp
	Tờ bản đồ số 10
	Quyết định số 209/QĐ-UBND ngày 11/3/2022 của UBND tỉnh Quảng Ngãi

	4
	Điểm trường mẫu giáo thôn 1, xã Long Hiệp (thửa đất số 431, tờ bản đồ số 13, xã Long Hiệp)
	227.3
	xã Long Hiệp
	Tờ bản đồ số 13
	Quyết định 399/QĐ-UBND ngày 29/5/2019 của UBND tỉnh Quảng Ngãi

	4
	TỔNG CỘNG
	797.0

Phụ biểu 02
DANH MỤC CÔNG TRÌNH, DỰ ÁN ĐĂNG KÝ ĐẤU GIÁ QUYỀN SỬ DỤNG ĐẤT NĂM 2022 HUYỆN MINH LONG
(Kèm theo Quyết định số 903/QĐ-UBND ngày 16/8/2022 của UBND tỉnh)
	STT
	Tên công trình, dự án
	Địa điểm (đến cấp xã)
	Tổng số lô
	Diện tích (m2)
	Dự kiến thời gian thực hiện
	Ghi chú

	1
	Trường mẫu giáo xã Long Hiệp, điểm trường Hà Liệt
	xã Long Hiệp
	1
	232.8
	2022

	2
	Đội chiếu bóng cũ
	xã Long Hiệp
	1
	113.4
	2022

	3
	Cửa hàng thương mại xã Long Hiệp (thửa đất số 94, tờ bản đồ số 09, xã Long Hiệp)
	xã Long Hiệp
	1
	223.5
	2022

	4
	Điểm trường mẫu giáo thôn 1, xã Long Hiệp (thửa đất số 431, tờ bản đồ số 13, xã Long Hiệp)
	xã Long Hiệp
	1
	227.3
	2022

	Tổng
	Tổng

	4
	797.0

Phụ biểu 03
DANH MỤC CÔNG TRÌNH, DỰ ÁN XIN ĐIỀU CHỈNH THÔNG TIN TRONG NĂM 2022 HUYỆN MINH LONG
(Kèm theo Quyết định số 903/QĐ-UBND ngày 16/8/2022 của UBND tỉnh)
	STT
	Tên công trình, dự án
	Địa điểm (đến cấp xã)
	Vị trí trên bản đồ địa chính (tờ bản đồ số, thửa số) hoặc vị trí trên bản đồ hiện trạng sử dụng đất cấp xã
	Lý do xin điều chỉnh
	Ghi chú

	(1)
	(2)
	(3)
	(6)
	(7)
	(8)

	1
	Khu dân cư thôn 2
	xã Long Hiệp
	Tờ bản đồ số 5 tỷ lệ 1/1000 xã Long Hiệp
	Điều chỉnh bổ sung tờ bản đồ số 5 xã Long Hiệp
	Dự án có trong Kế hoạch sử dụng đất năm 2017 huyện Minh Long được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 95/QĐ-UBND ngày 24/01/2017 của UBND tỉnh Quảng Ngãi.

Phụ biểu 04
DANH MỤC CÔNG TRÌNH, DỰ ÁN KHÔNG THUỘC KHOẢN 3 ĐIỀU 62 LUẬT ĐẤT ĐAI THỰC HIỆN TRONG NĂM 2022 HUYỆN MINH LONG
(Kèm theo Quyết định số 903/QĐ-UBND ngày 16/8/2022 của UBND tỉnh)
	Stt
	Tên công trình, dự án
	Diện tích QH (m2)
	Địa điểm (đến cấp xã)
	Vị trí trên bản đồ địa chính (số tờ bản đồ, số thửa) hoặc vị trí trên bản đồ hiện trạng sử dụng đất cấp xã
	Chủ trương, quyết định, ghi vốn
	Ghi chú

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)
	(6)
	(13)

	1
	Cửa hàng xăng dầu Minh Long
	407.0
	xã Long Hiệp
	Tờ bản đồ số 10, xã Long Hiệp

	Lập thủ tục xin gia hạn thời gian thuê đất

	Tổng
	Tổng
	407.0